
NAŘÍZENÍ DĚKANA STRANA 
1 / 3  

 

NAŘÍZENÍ DĚKANA 
č. 3/2025 

 

Motivační program na podporu publikační a grantové činnosti 
vědeckých pracovníků PEF pro rok 2025 

 

 
Článek 1 

Obecná ustanovení 
 
(1) Motivační program na podporu publikační a grantové činnosti je určen všem pracovníkům 

na něž se nevztahuje Nařízení děkana č. 2/2025 „Motivační program na podporu 
publikační a grantové činnosti akademických pracovníků a doktorandů PEF pro rok 
2025“, resp. pracovníkům, kteří nevykonávají soustavnou pedagogickou a tvůrčí činnost 
na PEF (dále jen „pracovník“ nebo „autor“). 

(2) Pracovník musí být v pracovně právním vztahu k ČZU, a to včetně právního vztahu 
založeného dohodou o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

(3) Hodnocení v rámci Motivačního programu samo o sobě nezakládá automatický nárok na 
odměnu. Cílem je poskytnout pracovníkům zpětnou vazbu ohledně jejich publikačního 
výkonu v návaznosti na jejich popis práce. 

(4) Výjimku z podmínek Motivačního programu může udělit děkan fakulty. 
 

 
Článek 2 

Podporované publikační aktivity 
 
(1) S ohledem na nastavení národní politiky VVVI (vymezené Metodikou hodnocení 

výzkumných organizací M17+ a Metodikou VŠ2025+, dále jen „Metodika“), požadavky 
Národního akreditačního úřadu (akreditačních standardů) a dlouhodobé priority fakulty 
jsou podporovány pouze publikace v časopisech s přiděleným impakt faktorem (dále jen 
„IF“) (tzn. kategorie Jimp dle klasifikace Metodiky).  

(2) Autoři publikací jsou povinni před publikováním článků v režimu Open Access  
v hybridních titulech vydavatelství Springer Nature, Wiley a Taylor and Francis Group 
kontaktovat Knihovnu ČZU na adrese openaccess@lib.czu.cz nebo Oddělení VVK PEF  
a požádat o přidělení APC tokenu (více informací na adrese: https://lib.czu.cz/cs/r-16393-
open-science/r-16878-aktuality/podpora-open-access-publikovani.html). 

(3) Autoři jsou povinni zajistit, že jejich publikace splňuje požadavky na kvalitu, a na 
vyzvání doložit průběh recenzního řízení. Vedení PEF nebo oddělení VVK může 
potenciálně problematické časopisy posoudit prostřednictvím knihovny ČZU, nebo 
požádat nezávislé odborníky o odborné stanovisko.  

(4) Publikace v časopisech vydávaných nakladatelstvími MDPI a Frontiers nejsou 
podporovány a nebudou zařazeny do Motivačního programu.   

 
Článek 3 

Odměny a autorské podíly 
  

(1) Odměny náleží autorům publikací zveřejněných (včetně Early Access) v roce 2025, 
přičemž rok vydání musí být uveden v bibliografickém záznamu.  
 

https://lib.czu.cz/cs/r-16393-open-science/r-16878-aktuality/podpora-open-access-publikovani.html
https://lib.czu.cz/cs/r-16393-open-science/r-16878-aktuality/podpora-open-access-publikovani.html


NAŘÍZENÍ DĚKANA STRANA 
2 / 3  

(2) Odměny náleží za všechny publikace typu Jimp v časopisech zařazených do 1. nebo 2. 
kvartilu ve svém oboru FORD dle ukazatele AIS v databázi WoS, které jsou zahrnuty 
v edici Science Citation Index Expanded (SCIE), Social Science Citation Index (SSCI) 
nebo Arts & Humanities Citation Index (AHCI), tedy nespadají do edice Emerging 
Sources Citation Index (ESCI), s dalším oceněním zařazení časopisu v 1. decilu. 
Hodnoty AIS použité k hodnocení budou vycházet ze stavu platného v okamžiku 
hodnocení (zpravidla v březnu). 

(3) Publikace musí být řádně evidována v evidenčním systému ČZU (aktuálně aplikace CV – 
cv.czu.cz) a přiřazena k identifikátoru ORCID příslušných autorů. Splnění těchto 
podmínek ověřuje oddělení VVK. 

(4) Částka odměny připadající na každého autora bude stanovena po uzavření exportu 
publikací PEF do Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací (RIV – Rejstřík 
informací o výsledcích) (zpravidla v měsíci březen). Autorům bude vyplacena celá částka 
formou odměny, která bude poukázána v nejbližším výplatním termínu. 

(5) Autoři publikací jsou odměňováni na základě jejich autorských podílů. V případě, že 
článek tvoří více “domácích autorů” (tj. autorů z PEF), je odměna za příslušnou publikaci 
rozdělena rovným dílem mezi všechny tyto autory, pokud se autoři nedohodnou jinak.  
V takovém případě je nutné, aby autorský kolektiv předložil na oddělení VVK informaci 
o autorských podílech. 

 
Článek 4 

Odměna za dosažení excelentních publikačních výsledků 
 

(1) Zvláštní bonifikaci obdrží autoři publikací, které podle oborového zaměření časopisu 
spadají do následujících oborů FORD: 

a. Computer and information sciences (FORD 1.2), 
b. Economics and Business (FORD 5.2), 
c. Sociology (FORD 5.4), 

nebo které spadají do vědní oblasti Social Sciences (FORD 5.x). 
(2) V případě zařazení časopisu do více oborů FORD postačuje, aby byl indexován v Q1 (D1) 

nebo Q2 alespoň v jednom z nich.  
(3) V případě, že je mezi autory publikace uveden spoluautor z řad akademických 

pracovníků PEF, kteří vykonávají soustavnou pedagogickou činnost, přísluší 
odměna za daný publikační výstup navýšená o 20 %. Účelem této bonifikace je 
motivovat výzkumné pracovníky ke spolupráci na výzkumu s pracovníky kateder. 

(4) Výše možné odměny je stanovena v tabulce: 
 

DRUH VÝSLEDKU/Kvartil (decil) 
dle AIS  

D1 Q1 Q2 

Jimp v preferovaném oboru FORD 
1.2, 5.2, 5.4 120 000 Kč 80 000 Kč 40 000 Kč 

Jimp v Social Sciences (FORD 5.x) 80 000 Kč 60 000 Kč 30 000 Kč 

Jimp v ostatních oborech FORD  40 000 Kč 25 000 Kč 0 Kč 
 
  



NAŘÍZENÍ DĚKANA STRANA 
3 / 3  

Článek 5 
Úhrada poplatku za publikace v Open Access časopisech – Article Processing Charge 

 
(1) O tento typ podpory mohou požádat autoři (spoluautoři) článků, které byly přijaty  

k publikaci v režimu Open Access v časopise, který tento typ publikace zpoplatňuje 
prostřednictvím Article Processing Charge (APC). 

(2) Autoři nemohou požádat o podporu úhrady těchto nákladů, jestliže jsou náklady hrazeny 
prostřednictvím přiděleného APC tokenu nebo v rámci jiných celouniverzitních 
podpůrných opatření. 

(3) Podpora se vztahuje na publikace v časopise s přiděleným nenulovým IF a AIS v databázi 
WoS mimo edici ESCI. 

(4) Podpora se vztahuje na publikace vydané v zahraničním vědeckém časopise (mimo 
Slovenska).   

(5) Vlastní úhradu APC provádí autor (autorský kolektiv) z prostředků, které má k dispozici 
(typicky z prostředků děkanátu nebo svého pracoviště). Následně (na základě schválené 
žádosti) bude tato platba přeúčtována v rámci vnitropodnikového účetnictví k tíži 
děkanátu PEF. 

(6) Žádost se podává formou dopisu, k němuž autoři doloží následující náležitosti: výši APC, 
na jehož pokrytí se žádost vztahuje; název časopisu, vydavatelství, edice WoS – citační 
index, obor(y) FORD časopisu a jeho kvartilové zařazení v těchto oborech FORD (dle 
AIS); průběh recenzního řízení. 

(7) Žádosti se přijímají průběžně na oddělení VVK PEF. Podpora není nároková, o schválení 
žádosti rozhoduje vedení PEF. 

 
 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Vedení PEF si vyhrazuje právo nevyplatit odměny pracovníkům, kteří nesplní povinnost 

včasné registrace vytvořeného publikačního výstupu do databáze cv.czu.cz nebo jiné 
určené databáze (v souladu s pokyny proděkana pro VaV). 

(2) Podmínkou pro vyplacení výše uvedených odměn z Motivačního programu je 
a. mít aktivní registraci v systému ORCID, http://orcid.org/;  
b. mít ke svému identifikačnímu číslu přiřazeny všechny publikace v databázi WoS. 
c. předat své číslo ORCID na oddělení VVK PEF. 

(3) Žádná z výše uvedených odměn není nároková, o schválení odměny rozhoduje děkan PEF. 
 
 
 
 
 

prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D. 
     děkan PEF ČZU v Praze 

 
V Praze dne 7. května 2025 

 
 

http://orcid.org/

	Článek 1
	Obecná ustanovení
	Článek 2
	Podporované publikační aktivity
	Článek 3
	Odměny a autorské podíly
	Článek 4
	Odměna za dosažení excelentních publikačních výsledků
	Článek 5
	Úhrada poplatku za publikace v Open Access časopisech – Article Processing Charge
	Článek 6
	Závěrečná ustanovení

